
 

 
 
 
C:\DOCUME~1\Coinor\IMPOST~1\Temp\SCIENZA DEL FARMACO.doc 

1

D.R. N. 4382 DEL 27.11.2006 AFFISSO IN DATA 4.12.2006 
 
U.D.A.B.S. 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n. 448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - con il 

quale è stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1248 del 30.3.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina delle Scuole di 

dottorato dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1323 del 4.4.2006, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 

ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 22° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, 

emanato con D.R. n. 2945 dell’1.8.2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 60 dell’8 agosto 
2006; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SCIENZA DEL FARMACO con indirizzi in "Chimica 
Farmaceutica" "Chimica delle Sostanze Naturali Bioattive" "Farmacoeconomia e Farmacovigilanza" 
Farmacologia, Farmacognosia e Tossicologia" "Tecnologie Farmaceutiche, Cosmetiche ed Alimentari" - 22° 
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 16 posti così suddivisi: n. 8 con borsa 
di studio, di cui n. 1 riservato a candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero,  e n. 8 senza 
borsa di studio; 

VISTO l’articolo 7, V comma, del bando citato, il quale prevede che “Qualora i posti riservati restino vacanti saranno 
utilizzati per incrementare il numero dei posti non riservati”;    

COSIDERATO che l’unico candidato ai posti riservati ha riportato nella valutazione dei titoli una votazione inferiore a 
26/40 e, pertanto, non è stato ammesso alla prova orale; 

VISTO il D.R. n. 3533 del 6.10.2006, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 16 posti così suddivisi: n. 8 con borsa di studio, di cui n. 1 riservato a 

candidati non residenti in Italia e con laurea conseguita all’estero, e n. 8 senza borsa di studio, per l'ammissione al 
corso di dottorato di ricerca in SCIENZA DEL FARMACO  con indirizzi in "Chimica Farmaceutica" "Chimica 
delle Sostanze Naturali Bioattive" "Farmacoeconomia e Farmacovigilanza" Farmacologia, Farmacognosia e 
Tossicologia" "Tecnologie Farmaceutiche, Cosmetiche ed Alimentari" - 22° ciclo - di durata triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito per i posti non riservati del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. SASSO OSCAR   NAPOLI    21/01/1981 PUNTI  98/100 
2. COPPOLA TERESA   PIANO DI SORRENTO (NA) 12/06/1982 PUNTI  96/100 
3. VITALONE ROCCO   NAPOLI    27/02/1982 PUNTI  95/100 
4. CITARELLA ANNA   NOCERA INFERIORE (SA) 09/02/1981 PUNTI  94/100 
5. DE FILIPPIS DANIELE  FORMIA (LT)   05/04/1979 PUNTI  90/100 
6. GIOVINO CONCETTA  ACERRA (NA)   17/02/1982 PUNTI  89/100 
7. ROSSETTI PASQUALE  SORRENTO (NA)   24/07/1981 PUNTI  88/100 precede per età 
8. SAVIELLO MARIA ROSARIA SALERNO    14/04/1981 PUNTI  88/100 
9. DE GRUTTOLA LUANA  ARIANO IRPINO (AV)  22/10/1979 PUNTI  84/100 
10. DE LUCIA SALVATORE  MADDALONI (CE)   18/12/1978 PUNTI  83/100 
11. TRAVAGLINO ANTONIO  POMIGLIANO D'ARCO (NA 24/10/1982 PUNTI  80/100 



 

 
 
 
C:\DOCUME~1\Coinor\IMPOST~1\Temp\SCIENZA DEL FARMACO.doc 

2

12. ADDEO SANTOLO ROSARIO AVELLINO    30/06/1982 PUNTI  79/100 precede per età 
13. MITIDIERI EMMA   MARATEA (PZ)   11/06/1982 PUNTI  79/100 
14. MARCOZZI CRISTINA  NAPOLI    20/05/1983 PUNTI  77/100 
15. SCALA FERNANDO   S. FELICE A CANCELLO (CE) 04/08/1983 PUNTI  76/100 
16. BONITO MARIA CARMELA  AVELLINO    21/01/1983 PUNTI  75/100 
17. DELLO IACOVO EMMA  NAPOLI    28/09/1983 PUNTI  74/100 
18. DE ANGELIS FRANCESCA  BATTIPAGLIA (SA)  19/08/1982 PUNTI  73/100 
19. ROMANO ASSUNTA   NAPOLI    14/03/1982 PUNTI  72/100 
20. ANDRIA BARBARA   NAPOLI    06/03/1978 PUNTI  71/100 
21. CESARO ANNA   VILLARICCA (NA)   04/04/1982 PUNTI  70/100 precede per età 
22. BALESTRA MARIAGIOVANNA NAPOLI    11/10/1981 PUNTI  70/100 
23. FORZIATI ROSSELLA  BATTIPAGLIA (SA)  04/06/1983 PUNTI  69/100 
24. LOTTI CINZIA    NAPOLI    05/03/1979 PUNTI  67/100 
25. TROISI SARA    NAPOLI    08/10/1980 PUNTI  66/100 

 
Art. 4 Sono dichiarati vincitori del concorso per i posti non riservati: 
 

• SASSO OSCAR 
• COPPOLA TERESA 
• VITALONE ROCCO 
• CITARELLA ANNA 
• DE FILIPPIS DANIELE 
• GIOVINO CONCETTA 
• ROSSETTI PASQUALE 
• SAVIELLO MARIA ROSARIA 
• DE GRUTTOLA LUANA 
• DE LUCIA SALVATORE 
• TRAVAGLINO ANTONIO 
• ADDEO SANTOLO ROSARIO 
• MITIDIERI EMMA 
• MARCOZZI CRISTINA 
• SCALA FERNANDO 
• BONITO MARIA CARMELA 

 
Napoli, lì 27 novembre 2006 

f.to IL RETTORE 
Guido Trombetti 

 


